
   СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ 
РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 
   
       от 18 декабря 2024 года   № 46.4/3 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Русановского сельсовета 
«О бюджете Русановского сельсовета 

Черемисиновского района 
Курской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 
от 19 декабря 2023 года № 35.3/3 

 (с последующим дополнением и изменением) 
 
 
 

Руководствуясь п.1 п.п.2 ст.22 Устава муниципального образования Русановского сельсовета 
Черемисиновского района Курской области и Законом Курской области №109-ЗКО «Об областном бюджете 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» от 13.12.2023г., Собрание депутатов решило: 

 
           Внести изменение и дополнение в решение Собрания депутатов от 19 декабря 2023 года № 35.3/3 
"О бюджете Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов" (с последующим дополнением и изменением) 
                   1.  Приложения №1,3,5,7,9, изложить в новой редакции. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

 Председатель Собрания депутатов 
 Русановского сельсовета 
 Черемисиновского района                                                   И.М.Хмелевская 
 
 Глава Русановского сельсовета                                          
Черемисиновского района                                                    Ю.А.Дмитриев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



Приложение №1 
к решению Собрания депутатов Русановского сельсовета  

от 18.12.2024 года № 46.4/3 
«О внесении изменений и дополнений в решение  

Собрания депутатов  
Русановского сельсовета 

 «О бюджете Русановского сельсовета  
Черемисиновского 

Черемисиновского района Курской области 
на 2024год и на плановый период 2025-2026 годов» 

19 декабря 2023 года № 35.3/3 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Русановского сельсовета 
Черемисиновского района Курской области на 2024 год 

 

Код бюджетной классификации РФ Наименование источников финансирования 
дефицита бюджета 

Сумма, руб. 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета 

0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 272 178.31 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 272 178.31 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

-4 272 178.31 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

-4 272 178.31 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  4 516 930.18 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  4 516 930.18 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

 4 516 930.18 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

 4 516 930.18 

   

 Итого источники финансирования дефицита 
бюджета  

244 751,87 

 
 

 
                                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



                                                                                                                                                   Приложение №3 
к решению Собрания депутатов Русановского сельсовета  

от 18.12.2024 года № 46.4/3 
«О внесении изменений и дополнений в решение  

Собрания депутатов  
Русановского сельсовета 

 «О бюджете Русановского сельсовета  
Черемисиновского 

Черемисиновского района Курской области 
на 2024год и на плановый период 2025-2026 годов» 

19 декабря 2023 года № 35.3/3 
 

        
 

 

Поступление доходов в бюджет Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской 

области в 2024 году 

 

Наименование доходов Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Сумма. рублей 

1        

Налоговые и неналоговые доходы  1 00 00000 00 0000 000 2 434 806.31 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000  353 100.00 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 353 100.00 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации а также 
доходов от долевого участия в 
организации, 
полученных в виде дивидендов 

1 01 02010 01 0000 110 351 024.00 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных  физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

 
 
 
1 

       
 
 
01 

        
 
 
02030 

    
 
 
01 

          
 
 
0000 

             
 
 
110 

                                  
 
 
2 076.00 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 387 831.00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 387 831.00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 387 831.00 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1 693 875.31 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 60 003.00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 01030 10 0000 110 60 003.00 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 633 872.31 

Земельный налог с организаций 1  06 06030 00 0000 110 1 006 574.31 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06033 10 0000 110 1 006 574.31 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 627 298.00 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06043 10 0000 110 627 298.00 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1 837 372.00 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 1 787 372.00 

Дотации бюджетам субъектов Российской 2 02 10000 00 0000 150 947 403.00 

garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.22701/
garantf1://10800200.228/


Федерации и муниципальных образований 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

2 02 15002 00 0000 150 464 566.00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

2 02 15002 10 0000 150 464 566.00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2 02 16001 00 0000 150 482 837.00 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной  обеспеченности 

2 02 16001 10 0000 150 482 837.00 

Субвенции бюджетам субъектов   
Российской Федерации и муниципальных 
образований 

2 02 30000 00 0000 150 135 094.00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2 02 35118 00 0000 150 135 094.00 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  

2 02 35118 10 0000 150 135 094.00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 704 875..00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

2 02 40014 00 0000 150 704 875..00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

2 02 40014 10 0000 150 704 875..00 

Прочие безвозмездные поступления 2 07 00000 00 0000 150 50 000.00 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

2 07 05000 00 0000 150 50 000.00 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

2 07 05030 10 0000 150 50 000.00 

Всего доходов 8 50 00000 00 0000 000 4 272 178.31 

 
 

 
 

Приложение № 5 
к решению Собрания депутатов Русановского сельсовета  

от 18.12.2024 года № 46.4/3 
«О внесении изменений и дополнений в решение  

Собрания депутатов  
Русановского сельсовета 

 «О бюджете Русановского сельсовета  
Черемисиновского 

Черемисиновского района Курской области 
на 2024год и на плановый период 2025-2026 годов» 

19 декабря 2023 года № 35.3/3 
 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальных программ и не программным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета Русановского сельсовета на 2024 год 
                                                                                                                                         

(рублей)   

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 



Всего     4 516 930.18 

Общегосударственные вопросы 01    3 378 100.06  

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования  01 02   781 325.00 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 01 02 71 0 00 00000  781 325.00 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  781 325.00 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления  01 02 71 1 00 С1402  781 325.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 71 1 00 С1402 100 781 325.00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04   1 067 275.00 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 01 04 73 0 00 00000  1 067 275.00 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 01 04 73 1 00 00000  1 067 275.00 

Организация внутреннего финансового контроля 01 04 73 1 00 П1485  6 000.00 

Межбюджетные трансферты 01 04 73 1 00 П1485 500 6 000.00 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 01 04 73 1 00 С1402  1 061 275.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 73 1 00 С1402 100 1 061 275.00 

Функционирование законодательных  
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов местного 
самоуправления 01 06   29 555.00 

Обеспечение деятельности контрольно-счетных 
органов муниципального образования 01 06 74 0 00 00000  29 555.00 

Аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 01 06 74 3 00 00000  29 555.00 

Осуществление переданных полномочий от 
поселений муниципальному району в сфере 
внешнего муниципального финансового контроля 01 06 74 3 00 П1484  29 555.00 

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 29 555.00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1 499 945.06 

Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением 01 13 76 0 00 00000  1 485 435.06 

Выполнение других обязательств 01 13 76 1 00 00000  1 485 435.06 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления 01 13 76 1 00 С1404  1 469 352.89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404 200 1 428 719.54 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 40 633.35 

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 01 13 76 1 00 С1444  16 082.17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1444 200 16 082.17 

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления Русановского сельсовета 
Черемисиновского района Курской области 01 13 77 0 00 00000  14 510.00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 01 13 77 2 00 00000  14 510.00 

Реализация мероприятий по распространению 
официальной информации  01 13 77 2 00 С1439  14 510.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 77 2 00 С1439 200 14 510.00 

Национальная оборона 02    135 094.00 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   135 094.00 

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 02 03 77 0 00 00000  135 094.00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 02 03 77 2 00 00000  135 094.00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 77 2 00 51180  135 094.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 77 2 00 51180 100 135 094.00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03    4 760.00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   4 760.00 

Муниципальная программа Русановского 
сельсовета Черемисиновского района Курской 
области «Пожарная безопасность и защита 
населения в Русановском сельсовете 
Черемисиновского района Курской области на 
2024-2026 годы» 03 10 13 0 00 00000  4 760.00 

Подпрограмма «Пожарная безопасность и защита 
населения в Русановском сельсовете  
Черемисиновского района 
 Курской области на 2024-2026 годы» 03 10 13 1 00 00000  4 760.00 

Обеспечение необходимых условий для 
укрепления пожарной безопасности, защиты 
жизни и здоровья населения, сокращения 
материальных потерь от пожаров и улучшения 
пожарной безопасности на территории 
населенных пунктов муниципального образования 03 10 13 1 01 00000  4 760.00 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
муниципальных образований 03 10 13 1 01 С1415  4 760.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 13 1 01 С1415 200 4 760.00 

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000  404 875,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 00 0 00 00000  404 875,00 

Не программная деятельность органов местного 
самоуправления 04 12 77 0 00 00000  404 875,00 

Не программные расходы органов местного 
самоуправления 04 12 77 2 00 00000  404 875,00 

Мероприятия по внесению в Единый 
государственный реестр недвижимости сведений 
о границах муниципальных образований и 
границах населенных пунктов 04 12 77 2 00 13600  283 412,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 77 2 00 13600 200 283 412,00 

Мероприятия по внесению в Единый 
государственный реестр недвижимости сведений 
о границах муниципальных образований и 
границах населенных пунктов 04 12 77 2 00 S3600  121 463,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 77 2 00 S3600 200 121 463,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    584 101.12 

Коммунальное хозяйство 05 02   300 000.00 

Не программная деятельность органов местного 
самоуправления 05 02 7700000000  300 000.00 

Не программные расходы органов местного 
самоуправления 05 02 7720000000  300 000.00 

Осуществление переданных полномочий по 
созданию условий для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований 05 02 77200П1417   300 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 77200П1417  200 300 000.00 



Благоустройство 05 03   284 101.12 

Муниципальная программа Русановского 
сельсовета Черемисиновского района Курской 
области «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в 
«МО» «Благоустройство территорий поселений» 05 03 07 0 00 00000  284 101.12 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения «МО» муниципальной 
программы Русановского сельсовета 
Черемисиновского района Курской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в «МО» 
«Организация благоустройства территорий 
поселения»  05 03 07 1 00 00000  284 101.12 

Проведение мероприятий по уличному 
освещению 05 03 07 1 01 00000  284 101.12 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 01 С1433  284 101.12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 01 С1433 200 284 101.12 

Физическая культура и спорт 11    10 000.00 

Массовый спорт 11 02   10 000.00 

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта» 11 

 
 
 
02 

 
08 0 00 00000  10 000.00 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 
политики в сфере физической культуры и спорта» 
муниципальной программы  «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта» 

 
 
 
11 

 
 
 
02 

 
 
 
 
08 3 00 00000  10 000.00 

Физическое воспитание, обеспечение 
организации и проведения физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий 11 02 08 3 01 00000  10 000.00 

Создание условий, обеспечивающих повышение 
мотивации жителей муниципального образования 
к регулярным занятиям физической культурой и 
спортом и ведению здорового образа жизни 11 02 08 3 01 С1406  10 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 08 3 01 С1406 200 10 000.00 

 
 
 
 

Приложение №7 
к решению Собрания депутатов Русановского сельсовета  

от 18.12.2024 года № 46.4/3 
«О внесении изменений и дополнений в решение  

Собрания депутатов  
Русановского сельсовета 

 «О бюджете Русановского сельсовета  
Черемисиновского 

Черемисиновского района Курской области 
на 2024год и на плановый период 2025-2026 годов» 

19 декабря 2023 года № 35.3/3 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Русановского сельсовета на 2024 год 
(рублей) 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

1  2 3 4 5 6 

Всего      4 516 930.18 

Общегосударственные вопросы 001 01    3 378 100.06  

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования  001 01 02   781 325.00 



Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000  781 325.00 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  781 325.00 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления  001 01 02 71 1 00 С1402  781 325.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 02 71 1 00 С1402 100 781 325.00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 001 01 04   1 067 275.00 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 001 01 04 73 0 00 00000  1 067 275.00 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 001 01 04 73 1 00 00000  1 067 275.00 

Организация внутреннего финансового 
контроля 001 01 04 73 1 00 П1485  6 000.00 

Межбюджетные трансферты 001 01 04 73 1 00 П1485 500 6 000.00 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402  1 061 275.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 04 73 1 00 С1402 100 1 061 275.00 

Функционирование законодательных  
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов местного 
самоуправления 001 01 06   29 555.00 

Обеспечение деятельности контрольно-
счетных органов муниципального 
образования 001 01 06 74 0 00 00000  29 555.00 

Аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 001 01 06 74 3 00 00000  29 555.00 

Осуществление переданных полномочий от 
поселений муниципальному району в сфере 
внешнего муниципального финансового 
контроля 001 01 06 74 3 00 П1484  29 555.00 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 29 555.00 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   1 499 945.06 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 001 01 13 76 0 00 00000  1 485 435.06 

Выполнение других обязательств 001 01 13 76 1 00 00000  1 485 435.06 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404  1 469 352.89 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С1404 200 1 428 719.54 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 40 633.35 

Создание условий для организации досуга 
и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 001 01 13 76 1 00 С1444  16 082.17 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С1444 200 16 082.17 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления Русановского 
сельсовета Черемисиновского района 
Курской области 001 01 13 77 0 00 00000  14 510.00 



Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 001 01 13 77 2 00 00000  14 510.00 

Реализация мероприятий по 
распространению официальной 
информации  001 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
77 2 00 С1439  14 510.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 77 2 00 С1439 200 14 510.00 

Национальная оборона 001 02    135 094.00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

001 
02 03   135 094.00 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

001 

02 03 77 0 00 00000  135 094.00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

001 
02 03 77 2 00 00000  135 094.00 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

001 

02 03 77 2 00 51180  135 094.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 

001 

02 03 77 2 00 51180 100 135 094.00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 001 03    4 760.00 

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10   4 760.00 

Муниципальная программа Русановского 
сельсовета Черемисиновского района 
Курской области «Пожарная безопасность и 
защита населения в Русановском 
сельсовете Черемисиновского района 
Курской области на 2024-2026 годы» 001 03 10 13 0 00 00000  4 760.00 

Подпрограмма «Пожарная безопасность и 
защита населения в Русановском 
сельсовете  Черемисиновского района 
 Курской области на 2024-2026 годы» 001 03 10 13 1 00 00000  4 760.00 

Обеспечение необходимых условий для 
укрепления пожарной безопасности, 
защиты жизни и здоровья населения, 
сокращения материальных потерь от 
пожаров и улучшения пожарной 
безопасности на территории населенных 
пунктов муниципального образования 001 03 10 13 1 01 00000  4 760.00 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 
пунктов муниципальных образований 

 
 

001 03 10 13 1 01 С1415  4 760.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 4 760.00 

Национальная экономика 001 04 00 00 0 00 00000  404 875,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 001 04 12 00 0 00 00000  404 875,00 

Не программная деятельность органов 
местного самоуправления 001 04 12 77 0 00 00000  404 875,00 

Не программные расходы органов местного 
самоуправления 

 
001 04 12 77 2 00 00000  404 875,00 

Мероприятия по внесению в Единый 
государственный реестр недвижимости 
сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных 
пунктов 

 
 
 

    
001 04 12 77 2 00 13600  283 412,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

001 04 12 77 2 00 13600 200 283 412,00 

Мероприятия по внесению в Единый 
государственный реестр недвижимости 
сведений о границах муниципальных 

 
 
 04 12 77 2 00 S3600  121 463,00 



образований и границах населенных 
пунктов 

 
001 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

001 04 12 77 2 00 S3600 200 121 463,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    584 101.12 

Коммунальное хозяйство 001 05 02   300 000.00 

Не программная деятельность органов 
местного самоуправления 001 05 02 7700000000  300 000.00 

Не программные расходы органов местного 
самоуправления 

001 

05 02 7720000000  300 000.00 

Осуществление переданных полномочий по 
созданию условий для развития 
социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований 

 
 
 
  001 05 02 77200П1417   300 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

001 05 02 77200П1417  200 300 000.00 

Благоустройство 001 05 03   284 101.12 

Муниципальная программа Русановского 
сельсовета Черемисиновского района 
Курской области «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в «МО» 
«Благоустройство территорий поселений» 

001 

05 03 07 0 00 00000  284 101.12 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ населения 
«МО» муниципальной программы 
Русановского сельсовета Черемисиновского 
района Курской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в «МО» 
«Организация благоустройства территорий 
поселения»  

001 

05 03 07 1 00 00000  284 101.12 

Проведение мероприятий по уличному 
освещению 

001 
05 03 07 1 01 00000  284 101.12 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 1 01 С1433  284 101.12 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 

05 03 07 1 01 С1433 200 284 101.12 

Физическая культура и спорт 001 11    10 000.00 

Массовый спорт 001 11 02   10 000.00 

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта» 001 11 

 
 
 
02 

 
08 0 00 00000  10 000.00 

Подпрограмма «Реализация 
муниципальной политики в сфере 
физической культуры и спорта» 
муниципальной программы  «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта» 001 

 
 
 
11 

 
 
 
02 

 
 
 
 
08 3 00 00000  10 000.00 

Физическое воспитание, обеспечение 
организации и проведения физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий 

001 

11 02 08 3 01 00000  10 000.00 

Создание условий, обеспечивающих 
повышение мотивации жителей 
муниципального образования к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом 
и ведению здорового образа жизни 

001 

11 02 08 3 01 С1406  10 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 

11 02 08 3 01 С1406 200 10 000.00 

 
 



 
Приложение №9 

к решению Собрания депутатов Русановского сельсовета  
от 18.12.2024 года № 46.4/3 

«О внесении изменений и дополнений в решение  
Собрания депутатов  

Русановского сельсовета 
 «О бюджете Русановского сельсовета  

Черемисиновского 
Черемисиновского района Курской области 

на 2024год и на плановый период 2025-2026 годов» 
19 декабря 2023 года № 35.3/3 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ 
Русановского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам (подгруппам) 

видов расходов на 2024 год 
рублей 

Наименование 
ЦСР ВР 

Сумма 
 

1 2 3 4 

Всего   4 516 930.18 

Муниципальная программа Русановского сельсовета 
Черемисиновского района Курской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в «Русановском 
сельсовете» «Благоустройство территорий поселений» 07 0 00 00000  284 101.12 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами 
ЖКХ населения «МО» муниципальной программы 
Русановского сельсовета Черемисиновского района 
Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 07 1 00 00000  284 101.12 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами 
ЖКХ населения «Русановском сельсовете» программы 
Русановского сельсовета Черемисиновского района 
Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в «Русановском сельсовете» «Организация 
благоустройства территорий поселения»  07 1 01 00000  284 101.12 

Мероприятия по благоустройству 07 1 01 С1433  284 101.12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 С1433 200 284 101.12 

Муниципальная программа Русановского сельсовета 
Черемисиновского района Курской области 
«Повышение эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, 
развитие физической культуры и спорта» 

  
 
 
08 0 00 00000 

 
 

 
 
 
10 000.00 
 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики 
в сфере физической культуры и спорта» 
муниципальной программы Русановский сельсовет 
Черемисиновского района Курской области 
«Повышение эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, 
развитие физической культуры и спорта» 08 3 01 00000 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
10 000.00 

Создание условий для успешного выступления 
спортсменов муниципального образования на 
областных спортивных соревнованиях и развития 
спортивного резерва 08 3 01 С1406  10 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 301 С1406 200 10 000.00 

Муниципальная программа Русановского сельсовета 
Черемисиновского района Курской области«Пожарная 
безопасность и защита населения в Русановском 
сельсовете Черемисиновского района 
 Курской области на 2024-2026 годы» 13 0 00 00000  4 760.00 

Подпрограмма «Пожарная безопасность и защита 
населения в Русановском сельсовете 
Черемисиновского района Курской области на 2024-
2026 годы» 13 1 00 00000  4 760.00 



Расходы муниципального образования на обеспечения 
мер правовой и социальной защиты добровольных 
пожарных и поддержки общественных объединений 
пожарной охраны на территории муниципального 
образования 13 1 01 С1415  4 760.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 1 01 С1415 200 4 760.00 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 71 0 00 00000  781 325.00 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  781 325.00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления  71 1 00 С1402  781 325.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 71 1 00 С1402 100  781 325.00 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 73 0 00 00000  1 067 275.00 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 73 1 00 00000  1 067 275.00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 73 1 00 С1402  1 061 275.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 73 1 00 С1402 100 1 061 275.00 

Организация внутреннего финансового контроля 73 1 00 П1485  6 000.00 

Межбюджетные трансферты 73 1 00 П1485 500 6 000.00 

Обеспечение деятельности контрольно-счетных 
органов муниципального образования 74 0 00 00000  29 555.00 

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального 
образования 74 3 00 00000  29 555.00 

Осуществление переданных полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере внешнего 
муниципального финансового контроля 74 3 00 П1484  29 555.00 

Межбюджетные трансферты 74 3 00 П1484 500 29 555.00 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 76 0 00 00000  1 485 435.06 

Выполнение других обязательств 76 1 00 00000  1 485 435.06 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления 76 1 00 С1404  1 469 352.89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 76 1 00 С1404 200 1 428 719.54 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 40 633.35 

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры 76 1 00 С1444  16 082.17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 76 1 00 С1444 200 16 082.17 

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления Русановского сельсовета 
Черемисиновского района Курской области 77 0 00 00000  854 479.00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 77 2 00 00000  854 479.00 

Реализация мероприятий по распространению 
официальной информации 77 2 00 С1439  14 510.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 С1439 200 14 510.00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 77 2 00 51180  135 094.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 77 2 00 51180 100 135 094.00 

Мероприятия по внесению в государственный кадастр 77 2 00 13600  283 412,00 



 

недвижимости сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных пунктов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 13600 200 283 412,00 

Реализация мер по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах населённых 
пунктов 77 2 00 S3600  121 463,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 S3600 200  121 463,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по созданию условий для развития 
социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований 77 2 00 П1417   300 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 П1417  200 300 000.00 


